

JAPAME

ESTADO DE ACTIVIDADES

DE ENERO A OCTUBRE DE 2016

	DEL MES 2016	ACUMULADO 2016	DEL MES 2015	ACUMULADO 2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE GESTIÓN				
Productos de Tipo Corriente		4,119.33		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		80,084.79		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,469,409.65	18,631,139.75	1,691,615.51	16,640,154.70
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS				
Participaciones y Aportaciones		8,731,959.96	5,805,402.65	5,805,402.65
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS				
Ingresos Financieros		30,272.26		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	985.44	12,716.63	0.22	24,081.63
Total de Ingresos	1,470,395.09	27,490,292.72	7,497,018.38	22,469,638.98
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO				
Servicios Personales	817,778.11	6,907,512.59	790,553.79	6,994,272.57
Materiales y Suministros	388,302.58	3,084,743.52	260,734.12	2,551,351.22
Servicios Generales	1,009,978.77	5,455,509.30	953,629.29	5,348,064.14
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS				
Transferencias al Resto del Sector Público	110,720.23	110,720.23		
Ayudas Sociales	13,336.16	152,511.43	12,774.65	136,727.51
Donativos	22,800.00	22,800.00		
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS				
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,221,560.86	9,333,832.45	797,577.43	5,876,133.27
Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,584,476.71	25,067,629.52	2,815,269.28	20,906,548.71
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	-2,114,081.62	2,422,663.20	4,681,749.10	1,563,090.27

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LCP LUZ MARIA BARRAZA GOMEZ
CONTADOR GENERAL

ING. FRANCISCO SOTO QUINTERO
GERENTE GENERAL